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Oggetto: FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI PRESSO L'ISTITUTO 
SCOLASTICO SECONDARIO DI PRIMO GRADO AVENTE SEDE NEL  COMUNE DI SAN 
MARZANO SUL SARNO. RETTIFICA GRADUATORIA ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 465 DEL 5.09.2023

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di settembre, il Responsabile del Settore Affari Generali

PREMESSO che:
- con la delibera di Giunta comunale n. 115 del 17.12.2021, così come rettificata dalla deliberazione n. 121 del 

29.12.2021, si è proceduto all’aggiornamento del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
organigramma ed elenco dei prodotti, prevedendo per il settore AA.GG. l’assegnazione dei seguenti servizi:

1. Servizio AA.GG e segreteria;
2. Servizio innovazione tecnologica;
3. Servizi demografici ed elettorale;
4. Servizi alla persona;
5. Servizi cimiteriali;

- con decreto sindacale n. 10/2022 è stato conferito allo scrivente, già Responsabile della transizione al 
digitale, l’incarico di Responsabile del Settore AA.GG., pertanto, legittimato ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- con Delibera Consiglio comunale n. 18/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
- con Delibera di Giunta comunale n. 94/2023, è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000, il 

Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024, contenente il piano della performance di cui 
all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 
2, lettera a), del d.Lgs. n. 267/2000;

- con Delibera Consiglio comunale n. 18/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
VISTO il decreto legislativo del 17 aprile 2003, n. 63 che all’articolo 7 stabilisce: “per le studentesse e gli studenti 
iscritti ad un corso di studi secondario di primo e secondo grado, fermo restando quanto gia' garantito dall'articolo 27 
della legge 23 dicembre 1998, n. 448, le istituzioni scolastiche, nel rispetto della normativa vigente in materia di diritto 
d'autore, possono promuovere servizi di comodato d'uso gratuito per la fornitura di libri di testo e di dispositivi digitali 
per le studentesse e gli studenti, stipulando specifiche convenzioni in accordo con gli enti locali”;
VISTO il Decreto Direttoriale n. 425 del 30.03.2023, con il quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca ha disposto la ripartizione tra le Regioni delle somme stanziate per l’anno scolastico 2023/2024 per la 
fornitura dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti della scuola dell’obbligo e secondarie di primo grado, 
destinando alla Regione Campania, per l’anno scolastico 2023/2024, risorse complessive pari a € 27.404.429,70 (di cui 
€ 20.322.575,60 per la scuola dell’obbligo ed € 7.081.854,10 per la scuola secondaria superiore);
DATO ATTO che con Delibera di Giunta Regionale della Regione Campania n. 314 del 31.05.2023, pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 5.06.2023:

- sono state approvate le modalità operative di riparto tra i Comuni del Fondo Statale per la fornitura di libri di 
testo in favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori, precisando che i 
Comuni ammettono al beneficio i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero lo stesso 
studente se maggiorenne, appartenenti alle famiglie che presentino un valore dell’Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente (ISEE) in corso di validità rientrante nelle fasce, di seguito elencate:

• Fascia 1: ISEE da - € 0 a € 10.633,00
• Fascia 2: ISEE da € 10.633,01 a € 13.300,00;

- è stato disposto di dover fissare al 15 ottobre di ciascun anno scolastico il termine entro cui i Comuni devono 
consegnare alle famiglie i buoni per i libri di testo sotto forma di cedole librarie o voucher;

CONSIDERATO che:
• la normativa prescrive che il valore della cedola libraria è determinato dal Comune, tenuto conto dei fondi 

assegnati e dei prezzi dei libri di testo adottati; 
• i Comuni destinatari del contributo garantiscono l'intervento anche agli studenti residenti nei loro territori e 

frequentanti scuole di altre Regioni, laddove le Regioni di frequenza non assicurino loro il beneficio, 
attingendo, qualora non fossero sufficienti i fondi loro assegnati, a proprie risorse di bilancio destinate al 
Diritto allo Studio, atteso che il Fondo statale è, comunque, aggiuntivo rispetto alle risorse già destinate a tal 
fine ai sensi del comma 2 dell’art. 27 della L. 448/98;
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• il beneficio viene concesso per le spese per l’acquisto dei libri di testo e contenuti didattici alternativi scelti 
dalla scuola per l’a.s. 2023/2024 e l’importo del beneficio non può superare la spesa complessiva sostenuta;

• la misura massima del beneficio erogabile è determinata dal costo della dotazione dei testi della classe 
frequentata, così come previsto dalla nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. 
n. 5571 del 29/03/2018 e ai sensi del Decreto del MIUR n. 781/2013;

DATO ATTO che nell’anno 2022, in esecuzione della Delibera di Giunta comunale n. 95 del 31.08.2023, è stata 
adottata dal competente Settore dell’Ente procedura di accreditamento di esercenti di librerie o cartolibrerie per la 
fornitura gratuita dei libri di testo della scuola primaria e parzialmente gratuita per la scuola secondaria di primo 
grado agli studenti in particolari condizioni economiche mediante il sistema delle cedole librarie per gli anni scolastici 
2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;
CONSIDERATO che:

- giusta Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Campania n. 314 del 31.05.202023 è stata individuata 
quale modalità di consegna del buono libri la forma della “cedola libraria” per contrastare il fenomeno del 
potenziale uso distorto del contributo a danno della cultura e del diritto allo studio;

- a seguito dell’invio della nota prot. n. 10234 del 7.06.2023 il Responsabile del Servizio scolastico dell’Ente ha 
acquisito dal locale Istituto scolastico comprensivo l’elenco dei testi adottati presso la scuola secondaria 
media di primo grado con indicazione dei singoli prezzi di copertina;

RILEVATO che con Delibera n. 101 del 4.07.2023 la Giunta comunale ha stabilito di dover attivare per l’anno 
scolastico 2023/2024 la procedura inerente la presentazione delle istanze per la fornitura gratuita o semigratuita dei 
libri di testo in favore degli alunni meno abbienti delle scuole secondarie di 1° grado operanti sul territorio comunale 
non appena noti gli importi oggetto di riparto in favore del Comune di San Marzano sul Sarno da parte della Regione 
Campania definendo l’importo delle cedole tenuto conto dei fondi assegnati e dei prezzi dei libri di testo adottati;
DATO ATTO che:

- la Regione Campania ha provveduto a trasmettere a tal fine l’importo di € 22.619,01 che trova collocazione 
nel bilancio 2023-2025:

o in ingresso, al cap. 106/9, cod. 2.01.01.01.002;
o in uscita, al cap. 685, cod. 04.06-1.04.02.02.999; 

- nel bilancio dell’Ente sono presenti residui utilizzabili a tal fine per ulteriori € 9.381,00;
CONSIDERATO che:

- con Determina n. 149/2023 si è provveduto, preliminarmente, ad impegnare la somma trasmessa dalla 
Regione Campani per l’indicato fine, evidenziando che in sede di redazione del bilancio 2023-2025 è stato 
appostato cautelativamente il minor importo pari ad € 20.000,00 per cui si dovrà provvedere 
all’adeguamento della indicata posta sia in ingresso che in uscita;   

- con Determina n. 399/2023 è stato approvato Avviso pubblico per la formazione di graduatoria beneficiari 
buoni libri ex lege n. 448/1998 stabilendo, tra l’altro che sulla scorta della lista dei libri adottati dal Consiglio 
di istituto della locale scuola secondaria di primo grado con i relativi prezzi di copertina (prot. n. 10263/2023) 
e degli esiti della gestione del beneficio ex lege n. 448/1998 degli ultimi anni i buoni libri per gli alunni della 
scuola secondaria di primo grado del Comune di San Marzano sul sarno i buoni libri debbano avere i seguenti 
importi:

o classi prime € 320,00;
o classi seconde € 190,00;
o classi terze € 200,00;

RILEVATO che con Determina n. 465 del 5.09.2023 è stata approvata la graduatoria dei beneficiari dei buoni libri ex 
lege n. 448/1998 in forma anonima;
CONSIDERATO che da ulteriori controlli effettuati è risultata la presentazione entro i termini di alcune domande non 
precedentemente valutate, ovvero:

- n. 1 domande rientrante nella I fascia di reddito (ISEE da € 0,00 a € 10.633,00), ovvero:

- n. 5 domande rientranti nella II fascia di reddito (ISEE da € 10.633,01 a € 13.300,00), ovvero:

prot. data  prot. Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO
13467 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 €

prot. data  prot. Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO
13653 08/08/2023 IE 10.670,41 € II 320,00 €
13591 07/08/2023 IID 11.151,48 € II 190,00 €
13470 03/08/2023 IF 11.278,89 € II 320,00 €
13474 03/08/2023 IF 12.710,53 € II 320,00 €
13312 01/08/2023 IC 12.828,64 € II 320,00 €
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DATO ATTO che dette domande risultano valide e complete nella documentazione presentata ed ammissibili in 
quanto regolari nel contenuto con la conseguenza che le domande valide e complete pervenute entro il termie di 
scadenza previsto sono le seguenti:

DATO ATTO, altresì, che deve procedersi alla correzione della graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento 
in funzione delle somme a disposizione, per complessivi € 32.000,00, come segue:

n. prot. data  prot. Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO n. prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO n. prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO
1 14297 24/08/2023 IF 1,14 € I 320,00 € 49 13655 08/08/2023 IF 5.488,39 € I 320,00 € 97 14577 29/08/2023 IIB 8.476,91 € I 190,00 €
2 13755 09/08/2023 IIA 194,36 € I 190,00 € 50 13394 03/08/2023 IA 5.491,42 € I 320,00 € 98 13175 31/07/2023 IIIF 8.549,92 € I 200,00 €
3 13598 07/08/2023 IF 638,29 € I 320,00 € 51 14434 28/08/2023 IE 5.593,01 € I 320,00 € 99 14606 30/08/2023 IIA 8.567,97 € I 190,00 €
4 13396 03/08/2023 IID 770,00 € I 190,00 € 52 13615 07/08/2023 IID 5.683,93 € I 190,00 € 100 14591 30/08/2023 IIIC 8.870,98 € I 200,00 €
5 13485 03/08/2023 IB 1.542,11 € I 320,00 € 53 13803 10/08/2023 IB 5.762,94 € I 320,00 € 101 13944 14/08/2023 IB 8.900,15 € I 320,00 €
6 13758 09/08/2023 IB 1.725,30 € I 320,00 € 54 13868 11/08/2023 IF 5.823,17 € I 320,00 € 102 14427 28/08/2023 IIC 8.932,44 € I 190,00 €
7 13759 09/08/2023 IIE 1.725,30 € I 190,00 € 55 14772 01/09/2023 IC 5.873,77 € I 320,00 € 103 13340 02/08/2023 IIC 8.978,18 € I 190,00 €
8 13327 01/08/2023 IIID 2.316,67 € I 200,00 € 56 14768 01/09/2023 IIIA 5.969,12 € I 200,00 € 104 14624 30/08/2023 IIF 8.989,38 € I 190,00 €
9 13892 11/08/2023 ID 2.373,80 € I 320,00 € 57 14770 01/09/2023 IIC 5.969,12 € I 190,00 € 105 13191 31/07/2023 IC 9.004,57 € I 320,00 €

10 13417 03/08/2023 IID 2.411,10 € I 190,00 € 58 13616 07/08/2023 IIF 6.031,96 € I 190,00 € 106 13409 03/08/2023 IB 9.081,70 € I 320,00 €
11 14436 28/08/2023 IF 2.633,17 € I 320,00 € 59 13519 04/08/2023 ID 6.125,08 € I 320,00 € 107 13756 09/08/2023 IC 9.218,62 € I 320,00 €
12 14435 28/08/2023 IID 2.633,17 € I 190,00 € 60 13601 07/08/2023 IID 6.158,33 € I 190,00 € 108 14576 29/08/2023 IA 9.224,91 € I 320,00 €
13 14719 31/08/2023 IA 2.897,06 € I 320,00 € 61 13418 03/08/2023 IC 6.258,32 € I 320,00 € 109 14575 29/08/2023 IE 9.270,57 € I 320,00 €
14 14718 31/08/2023 IIIA 2.897,06 € I 200,00 € 62 14114 18/08/2023 IIA 6.493,92 € I 190,00 € 110 14306 24/08/2023 IC 9.275,47 € I 320,00 €
15 13466 03/08/2023 IIIA 3.247,56 € I 200,00 € 63 13463 03/08/2023 IIIB 6.525,58 € I 200,00 € 111 13581 07/08/2023 IID 9.394,21 € I 190,00 €
16 13176 31/07/2023 IB 3.344,73 € I 320,00 € 64 14560  29/08/2023 IIIA 6.547,35 € I 200,00 € 112 13586 07/08/2023 ID 9.542,84 € I 320,00 €
17 13190 31/07/2023 IC 3.409,45 € I 320,00 € 65 13754 09/08/2023 ID 6.604,22 € I 320,00 € 113 13577 07/08/2023 IIIC 9.584,81 € I 200,00 €
18 13356 02/08/2023 IC 3.416,93 € I 320,00 € 66 13393 03/08/2023 IIIC 6.700,41 € I 200,00 € 114 13736 09/08/2023 IIF 9.587,81 € I 190,00 €
19 13899 11/08/2023 IID 3.429,33 € I 190,00 € 67 14614 30/08/2023 IIIF 6.813,77 € I 200,00 € 115 14562 29/08/2023 IIB 9.641,31 € I 190,00 €
20 13764 09/08/2023 IIIC 3.467,21 € I 200,00 € 68 14022 16/08/2023 IID 6.843,63 € I 190,00 € 116 14203 22/08/2023 IIIB 9.668,62 € I 200,00 €
21 13657 08/08/2023 IB 3.491,87 € I 320,00 € 69 13722 08/08/2023 ID 6.888,07 € I 320,00 € 117 13361 02/08/2023 I A 9.821,01 € I 320,00 €
22 14556  29/08/2023 IIC 3.506,00 € I 190,00 € 70 13710 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 118 14264 23/08/2023 IIC 9.864,44 € I 190,00 €
23 13749 09/08/2023 IC 3.518,78 € I 320,00 € 71 13711 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 119 14252 23/08/2023 IE 9.899,05 € I 320,00 €
24 13747 09/08/2023 IIID 3.518,78 € I 200,00 € 72 13809 10/08/2023 IID 6.943,37 € I 190,00 € 120 13651 08/08/2023 IC 9.935,71 € I 320,00 €
25 13479 01/08/2023 IC 3.645,70 € I 320,00 € 73 14571 29/08/2023 IIIB 7.072,91 € I 200,00 € 121 13708 08/08/2023 IF 10.082,56 € I 320,00 €
26 14717 31/08/2023 IC 3.661,42 € I 320,00 € 74 13744 09/08/2023 IIA 7.174,95 € I 190,00 € 122 13706 08/08/2023 IC 10.272,27 € I 320,00 €
27 14315 25/08/2023 IIIC 3.826,25 € I 200,00 € 75 13410 03/08/2023 IB 7.277,55 € I 320,00 € 123 13408 03/08/2023 IIC 10.364,43 € I 190,00 €
28 13895 11/08/2023 IIIB 3.849,31 € I 200,00 € 76 13896 11/08/2023 IF 7.318,29 € I 320,00 € 124 13471 03/08/2023 IB 10.514,14 € I 320,00 €
29 13240 01/08/2023 IIF 4.028,86 € I 190,00 € 77 13415 03/08/2023 IIB 7.392,90 € I 190,00 € 125 14243 22/08/2023 IIID 10.148,19 € I 200,00 €
30 13359 02/08/2023 IIB 4.064,48 € I 190,00 € 78 13740 09/08/2023 IB 7.451,38 € I 320,00 € 126 14321  25/08/2023 IID 10.217,02 € I 190,00 €
31 14299  24-08-2023 IIF 4.253,42 € I 190,00 € 79 14504 29/08/2023 IE 7.487,59 € I 320,00 € 127 14422 28/08/2023 IC 10.329,20 € I 320,00 €
32 13501 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 80 13878 11/08/2023 IIC 7.537,69 € I 190,00 € TOTALE 31.970,00 €
33 13499 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 81 13885 11/08/2023 IID 7.774,80 € I 190,00 € 1 13653 08/08/2023 IE 10.670,41 € II 320,00 €
34 13467 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 82 13984 16/08/2023 IIID 7.799,90 € I 200,00 € 2 13390 03/08/2023 IA 10.803,43 € II 320,00 €
35 13869 11/08/2023 IE 4.480,67 € I 320,00 € 83 14637 30/08/2023 IIIC 7.923,10 € I 200,00 € 3 13591 07/08/2023 IID 11.151,48 € II 190,00 €
36 13806 10/08/2023 IIIF 4.524,33 € I 200,00 € 84 14599 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 € 4 13470 03/08/2023 IF 11.278,89 € II 320,00 €
37 14559 29/08/2023 IC 4.675,73 € I 320,00 € 85 14600 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 € 5 14618  30/08/2023 IF 11.338,70 € II 320,00 €
38 14557 29/08/2023 IIID 4.675,73 € I 200,00 € 86 13580 07/08/2023 IIA 7.967,89 € I 190,00 € 6 13409 03/08/2023 IB 11.542,19 € II 320,00 €
39 13468 03/08/2023 IC 4.823,50 € I 320,00 € 87 13472 03/08/2023 IC 7.968,14 € I 320,00 € 7 14105 13/02/1975 IIIB 11.561,64 € II 200,00 €
40 13469 03/08/2023 IIF 4.823,50 € I 190,00 € 88 14456 28/08/2023 IE 8.038,33 € I 320,00 € 8 14093 18/08/2023 IIIA 11.700,08 € II 200,00 €
41 13475 03/08/2023 IIIC 4.858,96 € I 200,00 € 89 13343 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 € 9 13465 03/08/2023 IA 12.136,17 € II 320,00 €
42 14307 24/08/2023 IIIB 5.056,22 € I 200,00 € 90 13344 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 € 10 13291 01/08/2023 IA 12.331,38 € II 320,00 €
43 13342 02/08/2023 IIIC 5.172,78 € I 200,00 € 91 13193 31/07/2023 IIIF 8.053,66 € I 200,00 € 11 13498 04/08/2023 IIID 12.684,76 € II 200,00 €
44 13884 11/08/2023 IIIF 5.227,21 € I 200,00 € 92 13529 04/08/2023 ID 8.057,57 € I 320,00 € 12 13474 03/08/2023 IF 12.710,53 € II 320,00 €
45 14296  24/08/2023 IIB 5.253,53 € I 190,00 € 93 14300 24/08/2023 IE 8.114,45 € I 320,00 € 13 14604 30/08/2023 IA 12.823,51 € II 320,00 €
46 14516 29/08/2023 IE 5.271,47 € I 320,00 € 94 13876 11/08/2023 IA 8.163,17 € I 320,00 € 14 14603 30/08/2023 IIE 12.823,51 II 190,00 €
47 14626 30/08/2023 IA 5.310,29 € I 320,00 € 95 13853 10/08/2023 IIB 8.212,85 € I 190,00 € 15 13312 01/08/2023 IC 12.828,64 € II 320,00 €
48 13662 08/08/2023 IIA 5.318,14 € I 190,00 € 96 14711 31/08/2023 IIB 8.423,23 € I 190,00 € TOTALE 4.180,00 €

prot. data  prot. Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO
14297 24/08/2023 IF 1,14 € I 320,00 € 13655 08/08/2023 IF 5.488,39 € I 320,00 € 14577 29/08/2023 IIB 8.476,91 € I 190,00 €
13755 09/08/2023 IIA 194,36 € I 190,00 € 13394 03/08/2023 IA 5.491,42 € I 320,00 € 13175 31/07/2023 IIIF 8.549,92 € I 200,00 €
13598 07/08/2023 IF 638,29 € I 320,00 € 14434 28/08/2023 IE 5.593,01 € I 320,00 € 14606 30/08/2023 IIA 8.567,97 € I 190,00 €
13396 03/08/2023 IID 770,00 € I 190,00 € 13615 07/08/2023 IID 5.683,93 € I 190,00 € 14591 30/08/2023 IIIC 8.870,98 € I 200,00 €
13485 03/08/2023 IB 1.542,11 € I 320,00 € 13803 10/08/2023 IB 5.762,94 € I 320,00 € 13944 14/08/2023 IB 8.900,15 € I 320,00 €
13758 09/08/2023 IB 1.725,30 € I 320,00 € 13868 11/08/2023 IF 5.823,17 € I 320,00 € 14427 28/08/2023 IIC 8.932,44 € I 190,00 €
13759 09/08/2023 IIE 1.725,30 € I 190,00 € 14772 01/09/2023 IC 5.873,77 € I 320,00 € 13340 02/08/2023 IIC 8.978,18 € I 190,00 €
13327 01/08/2023 IIID 2.316,67 € I 200,00 € 14768 01/09/2023 IIIA 5.969,12 € I 200,00 € 14624 30/08/2023 IIF 8.989,38 € I 190,00 €
13892 11/08/2023 ID 2.373,80 € I 320,00 € 14770 01/09/2023 IIC 5.969,12 € I 190,00 € 13191 31/07/2023 IC 9.004,57 € I 320,00 €
13417 03/08/2023 IID 2.411,10 € I 190,00 € 13616 07/08/2023 IIF 6.031,96 € I 190,00 € 13409 03/08/2023 IB 9.081,70 € I 320,00 €
14436 28/08/2023 IF 2.633,17 € I 320,00 € 13519 04/08/2023 ID 6.125,08 € I 320,00 € 13756 09/08/2023 IC 9.218,62 € I 320,00 €
14435 28/08/2023 IID 2.633,17 € I 190,00 € 13601 07/08/2023 IID 6.158,33 € I 190,00 € 14576 29/08/2023 IA 9.224,91 € I 320,00 €
14719 31/08/2023 IA 2.897,06 € I 320,00 € 13418 03/08/2023 IC 6.258,32 € I 320,00 € 14575 29/08/2023 IE 9.270,57 € I 320,00 €
14718 31/08/2023 IIIA 2.897,06 € I 200,00 € 14114 18/08/2023 IIA 6.493,92 € I 190,00 € 14306 24/08/2023 IC 9.275,47 € I 320,00 €
13466 03/08/2023 IIIA 3.247,56 € I 200,00 € 13463 03/08/2023 IIIB 6.525,58 € I 200,00 € 13581 07/08/2023 IID 9.394,21 € I 190,00 €
13176 31/07/2023 IB 3.344,73 € I 320,00 € 14560  29/08/2023 IIIA 6.547,35 € I 200,00 € 13586 07/08/2023 ID 9.542,84 € I 320,00 €
13190 31/07/2023 IC 3.409,45 € I 320,00 € 13754 09/08/2023 ID 6.604,22 € I 320,00 € 13577 07/08/2023 IIIC 9.584,81 € I 200,00 €
13356 02/08/2023 IC 3.416,93 € I 320,00 € 13393 03/08/2023 IIIC 6.700,41 € I 200,00 € 13736 09/08/2023 IIF 9.587,81 € I 190,00 €
13899 11/08/2023 IID 3.429,33 € I 190,00 € 14614 30/08/2023 IIIF 6.813,77 € I 200,00 € 14562 29/08/2023 IIB 9.641,31 € I 190,00 €
13764 09/08/2023 IIIC 3.467,21 € I 200,00 € 14022 16/08/2023 IID 6.843,63 € I 190,00 € 14203 22/08/2023 IIIB 9.668,62 € I 200,00 €
13657 08/08/2023 IB 3.491,87 € I 320,00 € 13722 08/08/2023 ID 6.888,07 € I 320,00 € 13361 02/08/2023 I A 9.821,01 € I 320,00 €
14556  29/08/2023 IIC 3.506,00 € I 190,00 € 13710 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 14264 23/08/2023 IIC 9.864,44 € I 190,00 €
13749 09/08/2023 IC 3.518,78 € I 320,00 € 13711 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 14252 23/08/2023 IE 9.899,05 € I 320,00 €
13747 09/08/2023 IIID 3.518,78 € I 200,00 € 13809 10/08/2023 IID 6.943,37 € I 190,00 € 13651 08/08/2023 IC 9.935,71 € I 320,00 €
13479 01/08/2023 IC 3.645,70 € I 320,00 € 14571 29/08/2023 IIIB 7.072,91 € I 200,00 € 13708 08/08/2023 IF 10.082,56 € I 320,00 €
14717 31/08/2023 IC 3.661,42 € I 320,00 € 13744 09/08/2023 IIA 7.174,95 € I 190,00 € 13706 08/08/2023 IC 10.272,27 € I 320,00 €
14315 25/08/2023 IIIC 3.826,25 € I 200,00 € 13410 03/08/2023 IB 7.277,55 € I 320,00 € 13408 03/08/2023 IIC 10.364,43 € I 190,00 €
13895 11/08/2023 IIIB 3.849,31 € I 200,00 € 13896 11/08/2023 IF 7.318,29 € I 320,00 € 13471 03/08/2023 IB 10.514,14 € I 320,00 €
13240 01/08/2023 IIF 4.028,86 € I 190,00 € 13415 03/08/2023 IIB 7.392,90 € I 190,00 € 14243 22/08/2023 IIID 10.148,19 € I 200,00 €
13359 02/08/2023 IIB 4.064,48 € I 190,00 € 13740 09/08/2023 IB 7.451,38 € I 320,00 € 14321  25/08/2023 IID 10.217,02 € I 190,00 €
14299  24-08-2023 IIF 4.253,42 € I 190,00 € 14504 29/08/2023 IE 7.487,59 € I 320,00 € 14422 28/08/2023 IC 10.329,20 € I 320,00 €
13501 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13878 11/08/2023 IIC 7.537,69 € I 190,00 € TOTALE 31.970,00 €
13499 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13885 11/08/2023 IID 7.774,80 € I 190,00 € 13653 08/08/2023 IE 10.670,41 € II 30,00 €
13467 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13984 16/08/2023 IIID 7.799,90 € I 200,00 € TOTALE 30,00 €
13869 11/08/2023 IE 4.480,67 € I 320,00 € 14637 30/08/2023 IIIC 7.923,10 € I 200,00 € 32.000,00 €
13806 10/08/2023 IIIF 4.524,33 € I 200,00 € 14599 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 €
14559 29/08/2023 IC 4.675,73 € I 320,00 € 14600 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 €
14557 29/08/2023 IIID 4.675,73 € I 200,00 € 13580 07/08/2023 IIA 7.967,89 € I 190,00 €
13468 03/08/2023 IC 4.823,50 € I 320,00 € 13472 03/08/2023 IC 7.968,14 € I 320,00 €
13469 03/08/2023 IIF 4.823,50 € I 190,00 € 14456 28/08/2023 IE 8.038,33 € I 320,00 €
13475 03/08/2023 IIIC 4.858,96 € I 200,00 € 13343 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 €
14307 24/08/2023 IIIB 5.056,22 € I 200,00 € 13344 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 €
13342 02/08/2023 IIIC 5.172,78 € I 200,00 € 13193 31/07/2023 IIIF 8.053,66 € I 200,00 €
13884 11/08/2023 IIIF 5.227,21 € I 200,00 € 13529 04/08/2023 ID 8.057,57 € I 320,00 €
14296  24/08/2023 IIB 5.253,53 € I 190,00 € 14300 24/08/2023 IE 8.114,45 € I 320,00 €
14516 29/08/2023 IE 5.271,47 € I 320,00 € 13876 11/08/2023 IA 8.163,17 € I 320,00 €
14626 30/08/2023 IA 5.310,29 € I 320,00 € 13853 10/08/2023 IIB 8.212,85 € I 190,00 €
13662 08/08/2023 IIA 5.318,14 € I 190,00 € 14711 31/08/2023 IIB 8.423,23 € I 190,00 €

TOTALE COMPLESSIVO
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DATO ATTO:
- che i richiedenti le cui domande sono state pretermesse da accoglimento sono stati avvertiti dal personale 

del Settore AA.GG;
- che il Responsabile del Procedimento è il dott. Cesare Pagano;
- che l’art 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 individua la competenza del detto Responsabile all’adozione 

del presente atto;
- che ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9 lettera e) della legge 190/2012, non 

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della presente 
determinazione;

- del parere di regolarità tecnica rilasciato dal sottoscritto Responsabile del Servizio, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
- il d.lgs. n. 50/2016;
- il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
- lo Statuto Comunale;
- vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DARE ATTO che le motivazioni esposte in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
PROVVEDERE alla correzione della graduatoria approvata con Determina n. 465 del 5.09.2023 approvando la seguente 
graduatoria emendata:

STABILIRE che la detta graduatoria emendata sia pubblicata:
- sul sito internet dell’Ente in homepage e nella competente sezione “Amministrazione trasparente” ;
- all’Albo pretorio dell’Ente;

STABILIRE che la detta graduatoria emendata sia trasmessa, per i necessari controlli, alle librerie/cartolibrerie iscritte 
nell’albo di rivenditori autorizzati alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria e 
parzialmente gratuita dei libri di testo per gli studenti della scuola secondaria di primo grado cittadina in particolari 
condizioni economiche - anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025:

PROTOCOLLO N. DITTA SEDE

12010/2022 LA MATITA di Smith Coppola San Marzano sul Sarno, via Martiri della Loggia n. 15

prot. data  prot. Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO prot. data Classe sez. Valore Isee Fascia IMPORTO
14297 24/08/2023 IF 1,14 € I 320,00 € 13655 08/08/2023 IF 5.488,39 € I 320,00 € 14577 29/08/2023 IIB 8.476,91 € I 190,00 €
13755 09/08/2023 IIA 194,36 € I 190,00 € 13394 03/08/2023 IA 5.491,42 € I 320,00 € 13175 31/07/2023 IIIF 8.549,92 € I 200,00 €
13598 07/08/2023 IF 638,29 € I 320,00 € 14434 28/08/2023 IE 5.593,01 € I 320,00 € 14606 30/08/2023 IIA 8.567,97 € I 190,00 €
13396 03/08/2023 IID 770,00 € I 190,00 € 13615 07/08/2023 IID 5.683,93 € I 190,00 € 14591 30/08/2023 IIIC 8.870,98 € I 200,00 €
13485 03/08/2023 IB 1.542,11 € I 320,00 € 13803 10/08/2023 IB 5.762,94 € I 320,00 € 13944 14/08/2023 IB 8.900,15 € I 320,00 €
13758 09/08/2023 IB 1.725,30 € I 320,00 € 13868 11/08/2023 IF 5.823,17 € I 320,00 € 14427 28/08/2023 IIC 8.932,44 € I 190,00 €
13759 09/08/2023 IIE 1.725,30 € I 190,00 € 14772 01/09/2023 IC 5.873,77 € I 320,00 € 13340 02/08/2023 IIC 8.978,18 € I 190,00 €
13327 01/08/2023 IIID 2.316,67 € I 200,00 € 14768 01/09/2023 IIIA 5.969,12 € I 200,00 € 14624 30/08/2023 IIF 8.989,38 € I 190,00 €
13892 11/08/2023 ID 2.373,80 € I 320,00 € 14770 01/09/2023 IIC 5.969,12 € I 190,00 € 13191 31/07/2023 IC 9.004,57 € I 320,00 €
13417 03/08/2023 IID 2.411,10 € I 190,00 € 13616 07/08/2023 IIF 6.031,96 € I 190,00 € 13409 03/08/2023 IB 9.081,70 € I 320,00 €
14436 28/08/2023 IF 2.633,17 € I 320,00 € 13519 04/08/2023 ID 6.125,08 € I 320,00 € 13756 09/08/2023 IC 9.218,62 € I 320,00 €
14435 28/08/2023 IID 2.633,17 € I 190,00 € 13601 07/08/2023 IID 6.158,33 € I 190,00 € 14576 29/08/2023 IA 9.224,91 € I 320,00 €
14719 31/08/2023 IA 2.897,06 € I 320,00 € 13418 03/08/2023 IC 6.258,32 € I 320,00 € 14575 29/08/2023 IE 9.270,57 € I 320,00 €
14718 31/08/2023 IIIA 2.897,06 € I 200,00 € 14114 18/08/2023 IIA 6.493,92 € I 190,00 € 14306 24/08/2023 IC 9.275,47 € I 320,00 €
13466 03/08/2023 IIIA 3.247,56 € I 200,00 € 13463 03/08/2023 IIIB 6.525,58 € I 200,00 € 13581 07/08/2023 IID 9.394,21 € I 190,00 €
13176 31/07/2023 IB 3.344,73 € I 320,00 € 14560  29/08/2023 IIIA 6.547,35 € I 200,00 € 13586 07/08/2023 ID 9.542,84 € I 320,00 €
13190 31/07/2023 IC 3.409,45 € I 320,00 € 13754 09/08/2023 ID 6.604,22 € I 320,00 € 13577 07/08/2023 IIIC 9.584,81 € I 200,00 €
13356 02/08/2023 IC 3.416,93 € I 320,00 € 13393 03/08/2023 IIIC 6.700,41 € I 200,00 € 13736 09/08/2023 IIF 9.587,81 € I 190,00 €
13899 11/08/2023 IID 3.429,33 € I 190,00 € 14614 30/08/2023 IIIF 6.813,77 € I 200,00 € 14562 29/08/2023 IIB 9.641,31 € I 190,00 €
13764 09/08/2023 IIIC 3.467,21 € I 200,00 € 14022 16/08/2023 IID 6.843,63 € I 190,00 € 14203 22/08/2023 IIIB 9.668,62 € I 200,00 €
13657 08/08/2023 IB 3.491,87 € I 320,00 € 13722 08/08/2023 ID 6.888,07 € I 320,00 € 13361 02/08/2023 I A 9.821,01 € I 320,00 €
14556  29/08/2023 IIC 3.506,00 € I 190,00 € 13710 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 14264 23/08/2023 IIC 9.864,44 € I 190,00 €
13749 09/08/2023 IC 3.518,78 € I 320,00 € 13711 08/08/2023 IE 6.905,94 € I 320,00 € 14252 23/08/2023 IE 9.899,05 € I 320,00 €
13747 09/08/2023 IIID 3.518,78 € I 200,00 € 13809 10/08/2023 IID 6.943,37 € I 190,00 € 13651 08/08/2023 IC 9.935,71 € I 320,00 €
13479 01/08/2023 IC 3.645,70 € I 320,00 € 14571 29/08/2023 IIIB 7.072,91 € I 200,00 € 13708 08/08/2023 IF 10.082,56 € I 320,00 €
14717 31/08/2023 IC 3.661,42 € I 320,00 € 13744 09/08/2023 IIA 7.174,95 € I 190,00 € 13706 08/08/2023 IC 10.272,27 € I 320,00 €
14315 25/08/2023 IIIC 3.826,25 € I 200,00 € 13410 03/08/2023 IB 7.277,55 € I 320,00 € 13408 03/08/2023 IIC 10.364,43 € I 190,00 €
13895 11/08/2023 IIIB 3.849,31 € I 200,00 € 13896 11/08/2023 IF 7.318,29 € I 320,00 € 13471 03/08/2023 IB 10.514,14 € I 320,00 €
13240 01/08/2023 IIF 4.028,86 € I 190,00 € 13415 03/08/2023 IIB 7.392,90 € I 190,00 € 14243 22/08/2023 IIID 10.148,19 € I 200,00 €
13359 02/08/2023 IIB 4.064,48 € I 190,00 € 13740 09/08/2023 IB 7.451,38 € I 320,00 € 14321  25/08/2023 IID 10.217,02 € I 190,00 €
14299  24-08-2023 IIF 4.253,42 € I 190,00 € 14504 29/08/2023 IE 7.487,59 € I 320,00 € 14422 28/08/2023 IC 10.329,20 € I 320,00 €
13501 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13878 11/08/2023 IIC 7.537,69 € I 190,00 € TOTALE 31.970,00 €
13499 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13885 11/08/2023 IID 7.774,80 € I 190,00 € 13653 08/08/2023 IE 10.670,41 € II 30,00 €
13467 04/08/2023 ID 4.477,66 € I 320,00 € 13984 16/08/2023 IIID 7.799,90 € I 200,00 € TOTALE 30,00 €
13869 11/08/2023 IE 4.480,67 € I 320,00 € 14637 30/08/2023 IIIC 7.923,10 € I 200,00 € 32.000,00 €
13806 10/08/2023 IIIF 4.524,33 € I 200,00 € 14599 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 €
14559 29/08/2023 IC 4.675,73 € I 320,00 € 14600 30/08/2023 IIIB 7.957,11 € I 200,00 €
14557 29/08/2023 IIID 4.675,73 € I 200,00 € 13580 07/08/2023 IIA 7.967,89 € I 190,00 €
13468 03/08/2023 IC 4.823,50 € I 320,00 € 13472 03/08/2023 IC 7.968,14 € I 320,00 €
13469 03/08/2023 IIF 4.823,50 € I 190,00 € 14456 28/08/2023 IE 8.038,33 € I 320,00 €
13475 03/08/2023 IIIC 4.858,96 € I 200,00 € 13343 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 €
14307 24/08/2023 IIIB 5.056,22 € I 200,00 € 13344 02/08/2023 IIA 8.042,78 € I 190,00 €
13342 02/08/2023 IIIC 5.172,78 € I 200,00 € 13193 31/07/2023 IIIF 8.053,66 € I 200,00 €
13884 11/08/2023 IIIF 5.227,21 € I 200,00 € 13529 04/08/2023 ID 8.057,57 € I 320,00 €
14296  24/08/2023 IIB 5.253,53 € I 190,00 € 14300 24/08/2023 IE 8.114,45 € I 320,00 €
14516 29/08/2023 IE 5.271,47 € I 320,00 € 13876 11/08/2023 IA 8.163,17 € I 320,00 €
14626 30/08/2023 IA 5.310,29 € I 320,00 € 13853 10/08/2023 IIB 8.212,85 € I 190,00 €
13662 08/08/2023 IIA 5.318,14 € I 190,00 € 14711 31/08/2023 IIB 8.423,23 € I 190,00 €

TOTALE COMPLESSIVO
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Tel. 081.5185776

12146/2022 MISTERTEC di Murante Francesco San Marzano sul Sarno, piazza Amendola n. 29
Tel. 081.5185676

12214/2022 CASA DEL RISPARMIO dei F.lli Sorrentino Snc Boscoreale, via Marra n. 23
Tel. 081.8593398

STABILIRE che:
- i beneficiari dell‘iniziativa potranno ritirare le cedole presso l’Ufficio del RUP della procedura, dott. Cesare 

Pagano, negli orari di apertura dell’Ente, a partire dalle ore 15:00 del 7.09.2023;
- la cedola sia consegnata, previa identificazione e sottoscrizione di apposito elenco, al Cittadino che ha 

presentato e sottoscritto  la richiesta a nome e nell’interesse dell’alunno beneficiario, ovvero da soggetto 
diverso munito di delega del sottoscrittore;

- la prima parte della cedola sia trattenuta dal Comune all’atto del rilascio al Cittadino;
- la seconda e la terza parte della cedola siano trattenute dalle librerie/cartolibrerie all’atto della richiesta dei 

libri da parte del Cittadino;
- la terza parte della cedola, sottoscritta dal Cittadino e dal rappresentante della libreria/cartolibreria, sia infine 

riconsegnata da quest’ultima all’Ente all’atto della richiesta della liquidazione di quanto dovuto;
DARE ATTO che:

- a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 163/2006,  Responsabile del 
presente procedimento è il Dott. Cesare Pagano;  

- contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Campania sezione distaccata di Salerno nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine di 120 giorni.

- il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33;

- al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.

Il Responsabile del Procedimento
 Il Responsabile del Settore Affari Generali

Avv. Roberto Tortora

Il Responsabile del Settore Affari Generali
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo;
3. del che l’adozione presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

San Marzano sul Sarno, 06-09-2023
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Il Responsabile del Procedimento
 Il Responsabile del Settore Affari Generali

Avv. Roberto Tortora

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


